ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2015 года № 237-п
~~~~--~~~~~~-

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 19 декабря 2014 года № 502-п «0 некоторых вопросах
регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного

фонда социального использования на территории Ханты

Мансийского автономного округа - Югрьш

В целях {lриведения нормативного правового акта Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа Югры в соответствие

с федеральным законодательством Правительство Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры по ст а но в л я е т :

Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Ханты
Мансийского автономного округа - Югры от 19 декабря 2014 года № 502-п
«0 некоторых вопросах регулирования отношений по найму жилых

помещений жилищного фонда социального использования на территории

Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш следующие изменения:
1. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3 .3. Граждане могут подать заявление о принятии на учет не по

месту своего жительства в следующих случаях:

1) осуществление гражданином трудовой деятельности в

муниципальном образовании автономного округа, не являющемся местом

его жительства (при наличии справки о трудоустройстве на постоянной

основе на территории данного муниципального образования автономного

округа);

2) прохождение гражданином длительного лечения в медицинской
организации, оказывающей медицинскую помощь стационарно

(в условиях, обеспечивающих круглосуточное медицинское наблюдение и

2

лечение) (при наличии справки соответствующей медицинской

организации, расположенной на территории муниципального образования

автономного округа, о длительности предстоящего лечения на период

1 год и более).».
2. В пункте 3 .5:
2.1. Подпункт 4 признать утратившим силу.
2.2. Подпункт 15 изложить в следующей редакции:
« 15) справка медицинской организации о прохождении длительного

лечения и о предстоящей продолжительности лечения не менее 1 года в
медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь

стационарно (в условиях, обеспечивающих круглосуточное медицинское

наблюдение и лечение) (в случае подачи заявления гражданином не по

месту жительства в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Порядка);».
3. В пункте 3.5.1 цифру «4» исключить.

Временно исполняющая обязанности

Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

нв

Н.В.Комарова